
 

1 di 3 

 

 
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIO-SANITARIA 

 

Atto n. 1270 del   14/12/2023   

OGGETTO: CO – PROGETTAZIONE E SUCCESSIVA REALIZZAZIONE DEL SISTEMA 

ACCOGLIENZA INTEGRAZIONE (SAI) DEL NUOVO CIRCONDARIO IMOLESE PER IL PERIODO 

1 GENNAIO 2024 – 31 DICEMBRE 2026, AI SENSI DELL’ART. 55, C. 3, D. LGS. N. 117/2017, DEL 

D. M. N. 72/2021 E DELLA LEGGE REGIONALE N. 3/2003 – DECRETO AMMISSIONE 

 

IL RESPONSABILE 

 

Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale n. 315 del 10/11/2023 è stato approvato l’Avviso pubblico, e relativi 

allegati, per la raccolta di manifestazioni di interesse a partecipare alla co – progettazione e successiva 

realizzazione del Sistema Accoglienza Integrazione (SAI) del Nuovo Circondario Imolese per il 

periodo 1 gennaio 2024 – 31 dicembre 2026, ai sensi dell’art. 55, c. 3, d. lgs. n. 117/2017, del d. m. n. 

72/2021 e della legge regionale n. 3/2003; 

- il termine ultimo per la presentazione delle Manifestazioni di interesse era stabilito il giorno 10 

dicembre 2023 alle ore 23; 

- entro il termine sono pervenute le Manifestazioni di interesse di 

C. I. D. A. S. Soc. Coop. a r. l. Impresa sociale, per il Sub – progetto II, ns. prot n. 21015/2023 

C. I. D. A. S. Soc. Coop. a r. l. Impresa sociale, per il Sub – progetto V, ns. prot n. 21016/2023 

Associazione Trama di terre APS - Onlus, per il Sub – progetto IV, ns. prot n. 21017/2023 

Consorzio di Cooperative L’Arcolaio - Cooperativa sociale per il Sub – progetto I, ns. prot n. 

21018/2023 

Sol. Co. Civitas Consorzio fra cooperative sociali di solidarietà s. c. s., per il Sub – progetto III, ns. 

prot n. 21012/2023 

 

Dato atto che  

- in data 11 dicembre 2023 si è proceduto all’analisi della documentazione presentata da per le 

Manifestazioni di interesse di cui sopra, valutandone positivamente l’ammissibilità per quanto 

riguarda la Manifestazione di Sol. Co. Civitas Consorzio fra cooperative sociali di solidarietà s.c.s.  

e ricorrendo al soccorso istruttorio per quanto riguarda le Manifestazioni di interesse di C.I.D.A.S. 

Soc. Coop. a r. l. Impresa sociale con comunicazione tramite posta certificata a nr. prot. n. 

21126/2023, Associazione Trama di terre APS - Onlus con comunicazione tramite posta certificata 



 
 

2 di 3 

a nr. prot. n. 21130/2023 e Consorzio di Cooperative L’Arcolaio - Cooperativa sociale con 

comunicazione tramite posta certificata a nr. Prot. n. 21137/2023; 

- in data 12/12/2023 sono pervenute le risposte di C.I.D.A.S. Soc. Coop. a r. l. Impresa sociale ns 

prot. n. 21267/2023 e Consorzio di Cooperative L’Arcolaio - Cooperativa sociale ns prot. n. 

21263/2023; 

- in data 13/12/2023 è pervenuta risposta da Associazione Trama di terre APS – Onlus ns prot. n.   

21367/2023; 

- in data 14/12/2023 si è proceduto alla valutazione delle risposte pervenute a seguito del soccorso 

istruttorio, valutandone positivamente il contenuto per quanto concerne l’ammissibilità; 

- nello specifico: un’impresa partecipante ha dichiarato la presenza di vicende potenzialmente 

idonee ad incidere sull’affidabilità del concorrente ai sensi dell’art. 95 comma 2 del d.lgs 36/2023, 

ma sulla base della documentazione fornita e dalle dichiarazioni di tale impresa, in relazione alle 

circostanze in base alle quali si sono svolti i fatti, non si ravvisano elementi idonei ad incidere 

sull’affidabilità professionale del concorrente in quanto i fatti non sono pertinenti con l’oggetto 

della procedura; tutte e tre le imprese non avevano autocertificato la garanzia che i proprietari delle 

civili abitazioni destinate all’accoglienza non avessero subito condanne con sentenza passata in 

giudicato per uno o più reati che comportassero il divieto di contrarre con la pubblica 

amministrazione e che, comunque, non si trovassero in alcuna altra situazione ostativa alla 

contrattazione con la pubblica amministrazione e hanno fornito tale autocertificazione. 

 

DISPONE 

 

1) di ammettere al prosieguo della procedura in oggetto, in quanto risultata in regola con la 

documentazione richiesta: 

C. I. D. A. S. Soc. Coop. a r. l. Impresa sociale, per il Sub – progetto II 

C. I. D. A. S. Soc. Coop. a r. l. Impresa sociale, per il Sub – progetto V 

Associazione Trama di terre APS - Onlus, per il Sub – progetto IV 

Consorzio di Cooperative L’Arcolaio - Cooperativa sociale per il Sub – progetto I 

Sol. Co. Civitas Consorzio fra cooperative sociali di solidarietà s. c. s., per il Sub – progetto III;  

2) di pubblicare sul sito istituzionale del Nuovo Circondario Imolese: 

C. I. D. A. S. Soc. Coop. a r. l. Impresa sociale, per il Sub – progetto II 

C. I. D. A. S. Soc. Coop. a r. l. Impresa sociale, per il Sub – progetto V 

Associazione Trama di terre APS - Onlus, per il Sub – progetto IV 

Consorzio di Cooperative L’Arcolaio - Cooperativa sociale per il Sub – progetto I 

Sol. Co. Civitas Consorzio fra cooperative sociali di solidarietà s. c. s., per il Sub – progetto III;  



 
 

3 di 3 

quali soggetti ammessi alla seconda fase della procedura di co – progettazione e successiva 

realizzazione di interventi nell’ambito del Sistema Accoglienza Integrazione (SAI) del Nuovo 

Circondario Imolese per il periodo 1 gennaio 2024 – 31 dicembre 2026, ai sensi dell’art. 55, c. 3, d. 

lgs. n. 117/2017, del d. m. n. 72/2021 e della legge regionale n. 3/2003. 
  
 
Lì,  14/12/2023 
 
 

il Delegato dal Dirigente 
Maria Grazia Ciarlatani 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 


